
1Первомайские вести      № 9 (05)12 мая 2023   
12+

         

№ 9 (05) 12 мая 2023

Продолжение на 2 стр.

Тульская область

муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10 мая  2023 года                                                                   №  81-270

 

О назначении публичных слушаний

 «Об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района за 2022 год».

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статей 19, 
32 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний 
на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района», утвержденным решением Собрания депутатов  муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  от 08 мая 
2020года  № 17-55,

РЕШИЛИ:
1. Назначить в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района 18 мая 2023 года в 15:00 публичные слушания по вопросу «Об 
исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района за 2022 год».

2. Местом проведения публичных слушаний определить: зал заседаний админи-
страции муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района; п.Первомайский, пр. Улитина, д.12. 

3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных 
слушаний в составе: 

• Хакимов Марат Анверович – Глава МО р.п. Первомайский Щекинского  района
• Кандрашова Мария Сергеевна - председатель постоянной комиссии по экономи-

ческой политике и бюджетно-финансовым вопросам Собрания депутатов, председа-
тель оргкомитета; 

• Калинич Андрей Александрович – депутат Собрания депутатов МО р.п. Перво-
майский Щекинского района

• Мамай Павел Иванович – Первый заместитель главы администрации МО р.п. 
Первомайский Щекинского  района (по согласованию); 

• Абрамова Татьяна Викторовна- начальник отдела по финансово-экономическим 
вопросам администрации МО р.п. Первомайский Щекинского  района (по согласова-
нию);

• Переславская Юлия Михайловна — начальник отдела по административно-пра-
вовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. 
Первомайский Щекинского  района (по согласованию);

• Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский Щекин-
ского  района

4. Назначить дату первого заседания организационного комитета на 12 мая 2023 
года. 

5. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский путем опубликования в информа-
ционном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО  р.п. Первомайский 
Щекинского  района «Первомайские вести» и на официальном сайте МО р.п. Перво-
майский Щекинского района (http://pervomayskiy-mo.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя 
организационного комитета (Кандрашова М.С.) и заместителя  администрации МО р.п. 
Первомайский Щекинского  района (Мамай П.И.)

7. Настоящее Решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит опуб-
ликованию в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО  
р.п. Первомайский Щекинского  района «Первомайские вести» и на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района (http://pervomayskiy-mo.ru).

Глава муниципального образования

рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

М.А. Хакимов

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

  от «04» мая 2023 года                                                                                                       № 88

Об утверждении цен (тарифов) на платные услуги Муниципального автономного 

учреждения культуры «Первомайская поселенческая библиотека»

В соответствии с п. 2.5, 2.6 Устава Муниципального автономного учреждения 
культуры «Первомайская поселенческая библиотека», утвержденного постановле-
нием администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 20.12.2022 №356 «Об изменении типа муниципального казен-
ного учреждения культуры «Первомайская поселенческая библиотека», на основании 
Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить цены (тарифы) на платные услуги Муниципального автономного учреж-
дения культуры «Первомайская поселенческая библиотека» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Перво-
майские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский

Щекинского района  И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский
от «04» мая 2023 года № 88

Цены (тарифы) на платные услуги Муниципального автономного учреждения 

культуры «Первомайская поселенческая библиотека»



2 Первомайские вести      № 9 (05) 12 мая 2023
Начало на 1 стр.

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация муниципального образования р.п. Первомайский 

Щёкинского района

Постановление

от «10» мая 2023 года                                                                                                   № 91

Об организации мероприятий по обеспечению условий безопасного отдыха 

людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального 

образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

в 2023 году

В целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах МО р.п. Перво-
майский, недопущения гибели людей на воде, в соответствии с Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 №164 «Об утвержде-
нии Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил 
пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской обла-
сти, приказом МЧС России от 30.09.2020 N 732 «Об утверждении Правил пользования 
пляжами в Российской Федерации», Уставом муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в течение купального сезона выполнение комплекса организаци-
онных и практических мероприятий в соответствии с Планом по обеспечению безо-
пасности населения на водных объектах муниципального образования рабочий посё-
лок Первомайский Щекинского района на 2023 год.

2. Провести комиссионное обследование водоемов в границах поселения с составле-
нием актов на предмет их пригодности для купания и предоставить их копии в отдел по ГО, 
ЧС и ООС администрации МО Щекинский район до начала купального сезона. Установить 
предупреждающие знаки и аншлаги, запрещающие купание на водных объектах, не име-
ющих разрешения на использование в качестве мест массового отдыха на воде.

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных 
объектах МО р.п. Первомайский Щекинского района на 2023 год (Приложение 1).

4. Организовать в течение купального сезона контроль за эксплуатацией пляжа 
с привлечением представителей Щёкинского территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Тульской области, Государственной инспекции по маломер-
ным судам МЧС России по Тульской области, Отдела Министерства внутренних дел по 
Щёкинскому району. 

5. Организовать через средства массовой информации доведение до населения 
правил безопасного поведения на водных объектах, имеющих разрешение на исполь-
зование в качестве мест отдыха в течение купального сезона.

6. Определить местом массового отдыха населения на водных объектах – пруд р.п. 
Первомайский (парковая зона).

7. Провести очистку дна акватории пруда в месте купания населения и подготовить 
место массового отдыха к техническому освидетельствованию ГИМС МЧС России по 
Тульской области в установленные сроки.

8. Эксплуатацию водного объекта, используемого для купания и массового отдыха, 
осуществлять при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответ-
ствии санитарными правилами.

9. Для массового отдыха населения на воде определить в установленном порядке 
пляжную зону. Время работы: ежедневно с 10.00 до 20.00 часов.

 10. На пляжной зоне и парковой территории отдыха граждан ЗАПРЕТИТЬ:
Купание в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждающими и запре-

щающими надписями.
Разведение костров и установку мангалов, грилей и прочее.
Употребление спиртных напитков, нахождение и купание в нетрезвом состоянии.
Нарушение общественного порядка, купание без купальных костюмов.
Проезд, парковку автомототранспорта (кроме машин экстренных служб и служб 

обеспечения).
Мойку автомобилей, мототехники и пр., забор воды для питьевых и бытовых нужд.
 Плавание на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах и т.п.
Использование моторных, весельных, гребных, резиновых лодок и байдарок, дру-

гих плавсредств на территории водного объекта в границах места купания.
Загрязнение и засорение поверхностных вод и берега водного объекта общего 

пользования, территории пляжа и парка, а также кабинок для переодевания, туалетов.
 Купание, выгул, водопой домашних животных и скота на территории водного объ-

екта, стирку белья. 
11. Лицом, ответственным за оборудование и содержание места массового отдыха 

на воде, создание и оснащение спасательного поста, проведение лабораторных иссле-
дований воды и почвы, определить члена комиссии по чрезвычайным ситуациям и 
обеспечению пожарной безопасности МО р.п. Первомайский инспектор по ГО и ЧС 
отдела по социальным вопросам и обращениям граждан администрации МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района.

12. Контроль выполнения данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования рабочий посёлок Первомайский.

Первомайские вести
№ 9 (05) 12 мая 2023 года

Учредители:

Администрация МО р. п. Первомайский

Собрание депутатов МО р.п. Первомайский

И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., 
Щекинский район, пос. Первомайский,
пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно

Общий тираж 1000 экз. 
Заказ 1844
Отпечатано в  Отпечатано в ООО «Типография 
«КП - Москва». Адрес: 141407, МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А
Время подписания в печать по графику 16:00, 
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.

12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей младше 12 лет

13. Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские 
вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района.

14. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
15. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации  МО р.п. Первомайский

         Щекинского района И.И. Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
р.п. Первомайский Щёкинского района

от «10» мая 2023 года № 91
План мероприятий по подготовке к открытию зоны отдыха (пляжа),

проводимых на территории муниципального образования рабочий посёлок 

Первомайский в 2023 году

Инспектор по ГО и ЧС отдела по социальным вопросам

и обращениям граждан администрации 

МО р.п. Первомайский Щекинского района А.М. Карташов


